CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 2.105/2025
Assunto: Moção de Aplauso
Serviço: Secretaria

Araguari, 10 de junho de 2025.

Prezado Senhor,

A Câmara Municipal de Araguari, por meio de Moção de Aplauso n.
131/2025, formulada pela VEREADORA ISABEL CRISTINA PIMENTA
PIRES/Mobiliza, parabeniza Vossa Senhoria, pelo reconhecimento na convocação
dos primeiros atletas de handebol em participar do B.M.C- Brasil Master Cup onde
levaram o nome de Araguari a novos patamares, Fernando Antônio Ferreira jogará
para Salvador/BA e Gilson Júlio jogará para Fortaleza/CE. A dedicação, o esforço e
a disciplina desses atletas não só resultam em conquistas significativas, mas
também vão inspirar muitos jovens a praticar esportes, promovendo hábitos
saudáveis e um espírito de equipe. O handebol, como esporte dinâmico e
envolvente, tem mostrado seu papel fundamental na formação de caráter e na
promoção da socialização. Que suas vitórias sejam apenas o começo de uma
trajetória repleta de sucessos.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES

Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU

1ª Secretária

Ilmo. Sr.
FERNANDO ANTÔNIO FERREIRA
ARAGUARI – MG